[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2015 г.
                                 № 741                                       г.  Цимлянск
О внесении изменения в постановление
Администрации Цимлянского района
от 08.12.2015 № 686 «Об утверждении Порядка
финансового обеспечения услуг по присмотру
и уходу за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных
бюджетных  дошкольных образовательных учреждениях
Цимлянского района»

       В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", п.3 решения тарифной комиссии Администрации Цимлянского района от 22.12.2015 № 03,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 08.12.2015 № 686  «Об утверждении Порядка финансового обеспечения услуг по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Цимлянского района» следующие изменения:

     1.1. Дополнить  раздел 1 подпунктом 1.6.1 следующего содержания:

     «1.6.1. Установление размера родительской платы за присмотр и уход
за детьми осуществляется в процентном отношении от утвержденных учредителем величин нормативов финансовых затрат на оказание услуг
по присмотру и уходу за детьми.

     Величина процентного отношения родительской платы за присмотр
и уход за детьми определяется и экономически обосновывается учредителем муниципальных дошкольных образовательных учреждений.

     Учредитель муниципальных дошкольных образовательных учреждений предоставляет пояснительную записку по планируемой величине родительской платы за присмотр и уход за детьми, включающую информацию:

- об утвержденных на очередной финансовый год нормативах финансовых затрат, связанных с приобретением продуктов питания
и приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены;

- о планируемой величине процентного соотношения родительской платы за присмотр и уход за детьми к указанным нормативам финансовых затрат;

- сравнительный анализ планируемой величины родительской платы
за присмотр и уход за детьми с установленной величиной».
        2. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
        3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района  по социальной сфере Кузину С.Н.

Глава  Цимлянского района                                                                 А.К. Садымов

Постановление вносит

отдел образования Администрации района